T. me ip̄o apud Langele v die Januar'.

Con̄ h̄re dirigunt' Ric̄o coñ̄ Ulton'.

T. ut sup'.

Membr. 6.
dorfo.
Langley,
5 Jan.

A. D.
1314-15.

De proclamatione faciendâ similiter in Anglia et Wallia.

Membr. 6
d. u.
Langley,
5 Jan.

• Supple
factus

R. vic' Midd' factum Precipimus tibi firmiter injungentes quod statim visis presentibus omnibus aliis premissis in civitatibus burgis villis mercatoribus portibus maris & locis aliis in balliva tua tam infra libertates quam extra ubi videris expedire publice proclamari & ex parte nostra firmiter inhiberi * ne quis mercator marinarium seu alius quicumque de balliva tua preda sub forisfura omnium que nobis forisface possit blada carnes seu aliqua alia genera victualium armaturas ferrum acerum seu alia bona quicumque ad Scotos inimicos & rebelles nostros ducat seu mittat aut duci curari vel sub quocumque colore mitti faciat vel procuret sine cum eisdem inimicis nostris coitet vel eis succursum aliquem unde confortari possint faciat quovismodo Et si forte aliquem vel aliquos de inimicis nostris predictis in civitates burgos villas portus & loca preda vel eorum aliqua venire contigerit tunc ipsos sine dilatione capi & in persona nostra salvo & secure custodiri faciat donec aliud inde precepimus Et hoc sicut nos & salutem regni nostri diligis & te ipsum indempne servare volueris non omittas.

T. ut supra.

Eodem modo mandatum est singulis vicecomitibus per Angliam ac mutatis competentibus mutandis singillatim justitibus Wallie justitibus Cestrie Roberto de Kendale constabulari Dovor' & custodiis quinque Portuum ac majoribus & ballivis portuum eorundem necnon & majoribus & ballivis de Gernemuth Gippeswyz Lenn Herewyz Kyngeston super Hull Sio Botulpho Scardeburgh Ravenesherod Hertelpol Grynelby et Novo Castro super Tynam & Donewyz.

+ Sic: L.
Gymelby

Littera Regis Edwardi missa comiti Flandriae et aliis principibus Belgicis, rogantes quod velint suos subditos inhibere ne quid commercii habeant cum Scotis.

Membr. 6
noto.
Langley,
5 Jan.

R. nobili viro Dno R' comiti Flandriae amico suo carissimo factum Qualiter quorundam inimicorum nostrorum in partibus Scotie elata obstinatio contra nos & fideles nostros hiis temporibus inardescit ut homicidiis depredationibus incendiis sacrilegiis & aliis flagitiis innumeris que in dicta terra nostra Scotie inhumane prepetrunt nullatenus satiati set more barbarico sanguinem sitientes effundere Christianum sine regni nostri Anglie subito in ingenti armorum multitudine predatorialiter ingredi presumerunt flagitia ibidem consimilia prepetrando & villas & oppida repentinis aggressibus hostiliter succedendo ac homines tam masculos quam feminas & pueros in ore gladii nequiter interficiendo nobis non potest in memoriam non venire & vobis ut credimus frequentibus est relatibus nunciatum Verum quia nobis datum est intelligi a nonnullis quod dicti inimici nostri & eorum satellites intra vestram Flandriam receptant frequenter & ibidem de victualibus armatis ferro acero & aliis necessariis que exinde ad dictas partes Scotie secum ducunt maximam habent subsidium & succursum unde confortant plurimum & in sua nequitia roborant Nos attendentes quod amico veram amicitiam non conservat qui illius hostes fortificat & eis in sua persecutioe furientibus escas aut jacula subministrat ac de vestra amicitia spualiter confidentes quod nostrum & regni nostri zeletis commodum & honorem dilectionem vestram requirimus & rogamus obnixè quantum omnibus & singulis subditis vestris velitis districte & sub forisfura debita facere inhiberi ne aliquos de inimicis nostris predictis de Scotia in dicta terra vestra de celo receptent vel eis de victualibus armatis ferro acero seu aliis necessariis aliquod subsidium faciant seu succursum Tale si placet super hoc per nos ad confutationem dictorum inimicorum nostrorum remedium apponentes quale per vos si casus consimilis fortassis vobis irrepsit volueritis nos esse scuros & quod vestram in effectu operis possumus amicitiam expiri Quid autem super hoc ad hanc nostram instantiam decreveritis nobis si placet velitis rescribere per presentium portitorum.

Dat' apud Langele quinto die Januarii.

Per ipsum regem.

Cons' tre dir' subscriptis videt

A. D.

Dno W' Hanon' Holand' & Zeland' com' ac Fris' dno amico 1314.

R' carissimo.

Dno Lotrich' Lemburgh & Brebant duci nepoti vestro carissimo.

Consulibus scabinis & toti communitati ville de Bruges.

De absentia baronum partium borealium Angliae a parlamento, propter Scotos, excusanda.

R. ditto & fideli suo Thome de Furnivall factum Licet vobis nup in fide & homagio quibus nobis tenemini dederim' in mandatis quod in octab' Sui Hillar' proximo futur' essetis personaliter ad parliamentum nostrum apud Westm' nobiscum ibidem & cum prelatibus & clericis regni nostri super negotiis nos & statu ejusdem regni ac terre nostre Scotie tangentibus tractatur' vestrumque consilium impensuri Quia tamen jam intellexim' quod Scoti inimici & rebelles nostri dictum regnum nostrum hostiliter ingredi proponunt ad homicidia depredationes incendia & alia dampna ibidem per viriliter prepetranda per quod volum' quod vos & ceteri fideles nostri de comitatibus nostris ultra Trentam circa repulsionem inimicorum nostrorum predictorum & salutem partium predictarum una cum dilectis & fidelibus nostris Wiffo de Ros de Hamelak Johne de Moubray Petro de Malo Lacu & Rado fit Wiffo quos partium predictarum capitaneos jam constituim' & custodes & qui prius ad hoc per venerabiles preses W' Eboz archiepiscopus R' Dunelm' episcopus ac quosdam preses & alios de comitate partium predictarum nominati & electi fuerunt ac quolibet eorum cum equis & armis & toto posse vestro modis omnibus intendatis Et ideo vobis mandamus in fide & homagio quibus nobis tenemini firmiter injungentes quod premissa una cum fidelibus nostris predictis & quolibet ipsorum potent' & viriliter quotiens necesse fuerit faciatis in forma preda Et hoc sicut nos & salutem regni nostri diligitis & de vobis confidim' nullatenus omittatis Absentiam autem vestram in parlamento predicto ex causa preda volum' excusatam.

Membr. 5
noto.
Langley,
6 Jan.

T. R. apud Langele vij die Januarii.

• Supple
habere

Eodem modo mandatum est subscriptis videt

Ade de Evirynghem

Nicho de Menill

Marmaduco de Thweng

Thome de Multon de Camp-

Walfo de Faucumberg

lond.

Johi de Clavyng

De intendendo Willielmo de Ros et aliis capitaneis constitutis pro defensione partium borealium Angliae contra Scotos.

R. ditto & fideli suo Wiffo de Ros de Ingmanthorp factum Cum venerabiles preses W' Eboz archiepiscopus & R' Dunelm' episcopus nup de assensu dilecti ceteri nostri Magri Robti de Pykeryng decani ecclesie Beati Petri Eboz & quorundam aliorum fidelium nostrorum comitatum ultra Trentam in quodam tractatu inter eos super salva custodia partium illarum contra hostiles aggressus Scotoz inimicorum & rebellium nostrorum partes illas hostiliter ingredi proponunt ut dicitur hiis diebus apud Eboz hito ordinaverint quod dilecti & fideles nostri Wiffo de Ros de Hamelak Johes de Moubray Petrus de Malo Lacu & Rads fit Wiffo sint custodes & capitanei partium predictarum ad congregandum & conveniendum omnes ad arma potentes de comitatibus predictis per repulsionem inimicorum nostrorum predictorum Nos ordinationem illam acceptantes prefatos Wiffo Johem Petrum & Radm & quemlibet eorum per se jam per terras nostras partium predictarum capitaneos constituim' & custodes Et ideo vobis mandamus in fide & homagio quibus nobis tenemini firmiter injungentes quod eisdem capitaneis & cuilibet ipsorum circa repulsionem inimicorum nostrorum predictorum & salutem partium predictarum cum equis & armis & toto posse vestro quotiens necesse fuerit potent' & viriliter modis omnibus intendatis Et hoc sicut nos & salutem regni nostri diligitis & de vobis confidim' nullatenus omittatis.